At ne hæc hæresis in Westphaliæ penetraret, fecit vigilancia Episcoporum, qui tum præstantissimi censebantur ex avita majorum religione, Ludovicus Monasteriensis: Godefridus

Osnabrugensis, alterque Godefridus Mindensis, Bernardus Paderbornensis, ceterique factorum præsules. Et Ludovicus Monasteriensis, qui ob genitum claritudinem ac sapientiam hoc ipso anno arbiter pacis inter Henricum Colonensem Archiepiscopum & Comitem Waldecensem delectus, ea lege utrumque composuit, ne Statberga, Mons videlicet Martis, suo praesidio nudaretur, nisi & Comes vicissim castrum Wetterburgum prius everteret. Quæ pacta cum post violentur, Ludovicus rursum utrumque reconciliavit: Quo tempore simul Ludovicus Episcopus fundationem Capellæ Strombergensis liberalitate Conradi de Batenhorst militis factam approbavit, idque confessione, ut tabula monstrant, venerabilium Dominorum Decani, & totius Capituli, Egberti de Bentheim Ecclesiae majoris Vicedomini & Archidiaconi Strombergensis. Effecere id Pontificis literæ, de quibus supra relatum est, & Ludovici religiosissimi pietas, qua erga S. Crucem locumque sacrum ferebatur.

Bernardi interim Episcopi nostri haud aliud negotium, quam cum suis vicinisque bonam amicitiam colere. Quemadmodum inter ipsum & Robertum Corbeensem Abbatem mucræ defensionis fedus initum; id quod pridie D. Martini publicis tabulis consignatum est. Atque ut duas potentiores suæ diœcesis civitates, Warburgum & Brakelenam, arctius sibi in societatem pacis bellive colligaret, utrique vetera privilegia confirmavit. Qua super re in tabulario nostro publicæ literæ adfunt. Ac Warburgensem tabulis dum se Bernardus Episcopum inscribit, satis constat altero statim anno consecratum fuisse.

Haud minori beneficio sibi devinxit Comitem Swalenberg. & Ravensberg. Nam cum Guntherus Swalenbergensis Comes ob inevitabilem, ut scribit, necessitatem Ottonem Ravensbergensem Comitem cognatum suum publicis tabulis anno superiori fecisset successorem bonorum, simul transscribendo illi omnes Vasallos, Ministeriales, & feudatarios suos; aliis etiam literis ad Bernardum Episcopum nostrum scriptis petit id sibi ejus voluntate & beneficio

lus
sis,
ll. P. Crum.
ne, bach ex vi.
oso tuffis mas
numenit,
Co- Ludovicus
ni, Ep. Monast
Comitem
ge Waldecc.
ga, Archiep.
dio Colon. con
ciliar,
ca-
et.
Lu-
ja-
cuc Et rata
haber fun-
m- dationem
en- facelli
ue Strombet-
genus.
ve-
to-
Ec-
di-
on-
um-
um-
as, um-
um-
um-
um-
um-
um-
um-
tri Bernardo
is Ep. Pa-
derb. venia
re. Worburg,
er- & Bracio
lenfum ju-
ra coni-
die mat.

xit Guntherus
Comes
G. Swalen-
lis bergh, a Ber-
nardo Ep.
perit sibi
em permitti,
ca- ut possit
o- succello
rem bonos
do rum suo
& rum facere
ad Comitem
Ravenah.

nefficio permitti, ita enim Comes ad Episcopum nostrum.

Reverendo Domino suo, Domino Bernardo Episcopo Paderbornensi Dei gratia Guntherus Comes de Svalenberghe debitum obsequium cum salute. Notum vobis facimus harum serie literarum, quod cum pleno & expresso consensu filii nostri Adolphi, ac omnium heredum nostrorum, omnes nostros Ministeriales & vasallos, atque fideles in virum Nobilem Domini Ottone de Ravensberg consanguineum nostrum praeditum, & suam posteritatem transculimus, cum omni jure, quod nobis

& nostris heredibus in eis haec tenus competebat, vel competere possit in futurum. Quapropter honestatem vestram attentius deprecamur, quatenus Ministeriales nostros & vasallos, atque fideles, a vobis, & ab Ecclesia Paderbornensi descendentes, sicut nos & progenitores nostri eos a vobis & predecessoribus vestris tenuimus, praefato Comiti conferre dignemini, & eum ac heredes suos de premissis infeudare. In cuius rei testimonium & misum praemissorum nostrum sigillum presentibus duximus apponendum. Datum & actum anno Domini 1322, crastino Divisionis Apostolorum.

Annus Christi 1323.

Joannis XXII. Pont. 7. Ludovici IV. & Friderici III. Reg. 10

Bernardi V. Ep. Pad. 3.

Nova in Imperio turbor, ob abrogatum a Pontifice Ludovico Regi Imperium. Bernardus Ep. Pad. venia re. Worburg, & Bracio lenfum jura coni die mat.

Victo & in captivitatem abducto Friderico Rege, cum pax & quiete spectabatur, novum Reipublica Christianæ vulnus infligi coepit. Quippe Joannes Pontifex Ludovicum Regem Avennionem ad dicendam causam citat; datumque criminis, quod nondum inspecta probataque electione regnum sibi sumeret, & Imperatorem se gereret sine Apostolica sedis auctoritate: quodque Galeatum & Vicecomitem Mediolanenses schismaticsos damnatosque a Pontifice armis adversus Ecclesiam Romanam juvisheret, ac filium suum septemvirali dignitate auxisset. Nam extincta Brandenburgorum Marchionum familia, Ludovicum filium majorem natu Marchiae Brandenburgicæ imposuerat. Inde Ludovico, cum ad dictum diem se non stitisset, V. Idus Julii abrogatur Imperium. Ea sententia per omne Imperium promulgata, Ludovicus xv Calend. Januarii Nurimbergæ concilium advocat, palamque contellatur, inquis apud Pontificem accusatoribus secum agi, qui majori Suffragiorum numero sit electus, nec consilia, nec arma cum hostibus Romanæ Ecclesiæ communicari; eo se appellare ad Pontificem melius edocendum, aut ad concilium generale, aut ad sedem Petri, quæ Romæ sit; quod in Galliis Rex Galliarum inflammaret Pontificis adversus se odia. Sane auctor est Albertus Argentinensis, convenisse per id tempus prope Confluentiam Legatos Pontificis & Regis Franciæ, agitaf-